令和5年5月31日

 北中城中学校 保護者 各位

                              北中城村立北中城中学校

                              校 長 照屋 心一郎

                                  （公印省略）

台風2号接近に伴う臨時休校等について（お知らせ）

 梅雨の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校教

育活動にご理解とご支援を賜り、感謝申し上げます。

 さて、台風2号の進路・影響を心配していたところ、臨時休校等について村教育委員会か

ら下記のとおり指示がありましたのでお知らせします。

記

１．村教育委員会からの指示内容

（１）6月1日(木） 臨時休校とする。

（２）6月2日（金） 午前7時までに暴風警報が解除された場合は通常どおりの登校（給食あり）

           午前7時以降に暴風警報が解除された場合は臨時休校（終日）

          ※テレビやラジオ、ネット等で台風情報をご確認ください。

２．北中城中からの連絡

（１）台風接近に伴い外出は危険です。臨時休校中は各家庭で過ごさせ授業の予習・復習などの学

習に取り組ませてください。

（２）6月2日（金）が登校日になった場合の授業は、木の１～６の時間割です。また、部活動も

あります。

（３）臨時休校となった場合は部活動もありません。6月2日（金）が臨時休校となった場合、6月

3日（土）の午後からの部活動練習を許可しましたが、台風通過後の安全面を考慮し次の条件

のもとで行いますので、保護者の皆様のご理解・ご協力をお願いします。

  ① 部活動練習への参加は、原則として地区中体連総体出場メンバーとします。

  ② 部活動練習への参加可否は、保護者の判断とします

  ③ 学校までの送迎・安全確保は、保護者の責任の下でお願いします。

  ④ 練習実施の有無等については、部活動保護者連絡網等でご確認ください。

（４）６月３日（土）に予定されていた中頭地区総体各競技の試合は、６月４日（日）スタートと

なり、試合会場や開始時間等にも変更があります。詳しくは各競技専門部からの連絡を待って

いるところです。わかり次第、保護者連絡網等をとおしてお知らせします。